
 
CONSILIUL LOCAL POIENARII DE MUSCEL                            
JUDEŢUL ARGEŞ                                                                                    

 

 

 

 
 

HOTĂRÂREA NR. 14/25.02.2025  
privind plata cheltuielilor de deplasarea a cadrelor didactice navetiste 

pe luna ianuarie 2025 
 

 
  Consiliul Local Poienarii de Muscel întrunit în ședință ordinară ; 

Văzând  adresa nr. 263/18.02.2025 a Şcolii Gimnaziale nr. 1 Poienarii de Muscel prin 
care solicită plata transportului cadrelor didactice navetiste  și  documentele justificative (Hotărârea 
nr.7/18.02.2025 a  Consiliului de Administraţie al Şcolii Gimnaziale nr.1 Poienarii de Muscel ,foaia  
colective de prezenţă a cadrelor didactice pe luna ianuarie 2025,  tabelul nominal cu cadrele didactice 
navetiste  )    

Având în vedere referatul de aprobare nr. 674/18.02.2025   al  primarului comunei și 
raportul de specialitate nr. 675/18.02.2025  întocmit de compartimentul contabilitate ; 

În temeiul  art. 127 ,lit.k ,art.140 alin.1 și alin.3 ,lit.c din Legea  învățământului 
preuniversitar  nr.198/2023 cu modificările şi completările ulterioare ,H.G. nr. 569/2015  pentru 
aprobarea Normelor metodologice privind decontarea cheltuielilor pentru naveta la și de la locul de 
muncă a cadrelor didactice și a personalului didactic auxiliar din învățământul preuniversitar de stat şi 
Instrucţiunile nr.2/17.02.2011 privind decontarea navetei cadrelor didactice  emise de Ministerul 
Educaţiei ,Cercetării ,Tineretului şi Sportului ; 

Luând în considerare avizele favorabile ale comisiilor de specialitate ;În baza  
dispozițiilor  art. 129 ,alin.7 ,lit.a  din O.U.G. nr. 57/2019 privind  Codul administrativ potrivit căruia 
,,Consiliul Local   asigură, potrivit competenţei sale şi în condiţiile legii, cadrul necesar pentru 

furnizarea serviciilor publice de interes local privind educaţia ” 
  În  temeiul art.139  ,alin.1 din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul administrativ     :  
 
 

HOTĂRĂȘTE 
 
 
  Art.1 Se aprobă   plata drepturilor băneşti , reprezentând cheltuieli   de deplasare  pentru 
15 cadre didactice navetiste la unităţile de învăţământ de pe raza comunei Poienarii de Muscel pe  luna  
ianuarie 2025  în sumă de 3146  lei conform Anexei nr.1  

Art.2 Anexa nr.1 face parte integrantă  din prezenta hotărâre . 
  Art.3 Cu aducere la îndeplinire se împuternicește compartimentul contabilitate. 

Art.4   Prezenta hotărâre va fi afişată şi publicată pentru aducerea ei la cunoştinţă 
publică ,comunicată  primarului,Şcolii Gimnaziale nr.1 Poienarii de Muscel   şi Instituţiei Prefectului  
Judeţului Argeş pentru control legalitate. 
 
   Dată astăzi :25.02.2025  
 
 Preşedinte de şedinţă                              Contrasemnează 
 Crăciuneanu Mariana                                                          Secretar general 
                   Boboc Remus Eduard 
             Nr.consilieri prezenţi :13 
  Nr. Voturi  -   pentru  :13 
          -  împotrivă :0 
          - abțineri :0 



CONSILIUL LOCAL  POIENARII DE MUSCEL                  Anexa nr.1 
JUDEŢUL ARGEŞ                       la HCL nr. 4 /25.02.2025 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

TABEL NOMINAL CU CADRELE DIDACTICE NAVETISTE  
PE LUNA  IANUARIE 2025  

 
 

 
 

Nr. 
Crt. 

Numele şi prenumele Suma 
- lei - 

1 BRATU GEORGE GABRIEL  60 
2 CARADEL ALINA ELENA 132 
3 CRÎMPIȚĂ CRISTINA 308 
4 DOBRE SIMONA IONELA 204 
5 GUȚĂ ELENA RODICA 204 
6 GHEORGHE VLAICU DIANA 204 
7 ILINCA MIHAELA ELENA 204 
8 IVAȘCU CORINA 36 
9 NASTACENCO ADORELA 204 

10 OCHI MARINELA 84 
11 PĂUNESCU DRAGOȘ CONSTANTIN 72 
12 PÎRVU DANIELA ELENA 192 
13 SCĂRLĂTESCU ALINA GABRIELA 612 
14 TONGHIOIU ROXANA PAULA 374 
15 TUDOR ANDREEA PETRUȚA 256 

 TOTAL 3146 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

       Preşedinte de şedinţă,                                     Contrasemnează 
      Crăciuneanu Mariana                                                Secretar general 
                Boboc Remus Eduard 
 
 
 


